
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребенка – детский сад № 133» 

350002, ул. Промышленная, 25, г. Краснодар, тел./факс 255-00-09 

 

 

П Р И К А З 

  

09.01.2024                         №   1/21 

 

 

г. Краснодар 

 

О запрете на занятие предпринимательской деятельностью 

 

В соответствии с действующим законодательством репетиторство 

может быть организовано либо юридическим лицом при наличии 

соответствующей лицензии, либо осуществляется физическим лицом при 

оформлении в установленном законом порядке разрешения на 

индивидуальную педагогическую деятельность, регистрации в налоговой 

инспекции. С целью предупреждения организации репетиторства  

воспитанниками детского сада в стенах дошкольной организации  по 

инициативе педагогов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад №133» 

индивидуальную педагогическую деятельность в форме репетиторства. 

2. Определить, что педагогические работники, осуществляющие 

репетиторство в стенах дошкольной образовательной организации, нарушают: 

 Лицензионное законодательство (отсутствие разрешения); 

 Налоговое законодательство (неуплату соответствующей госпошлины 

и налогов); 

 Гражданское законодательство (отсутствие арендных отношений) 

 Закон Российской Федерации «Об образовании в Российской 

Федерации». 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ МО 

«Центр – детский сад №133»                        Э.В. Жакимова 

 

 

 


		2024-01-18T16:05:03+0300
	Жакимова Эльвира Валентиновна
	Я являюсь автором этого документа




